
 

Decreto Dirigenziale n. 425 del 21/11/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 3 - UOD Promozione e valorizzazione di beni culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 43 DEL 1.06.2016 E D.D. N.294 DEL 9.08.2016. INTERVENTI FINANZIATI CON IL

POR FESR 2007/2013 DA COMPLETARE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO DI

AZIONE COESIONE 2007/2013 E/O DEL FONDO DI SVILUPPO E COESIONE E/O DEL

POR CAMPANIA FESR 2014/2020 E/O PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE

2014/2020 - INTERVENTO: COMUNICAZIONE E VALORIZZAZIONE  BENEFICIARIO:

COMUNE  DI CERRETO SANNITA (BN) - CUP:  F52I13000220006 - RIMODULAZIONE

IMPORTO A COMPLETAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
 
a) in attuazione della DGR n. 215/2016, che demanda a successivo atto delle Autorità di Gestione 

dei Programmi Operativi FESR e FSE la pubblicazione degli elenchi puntuali degli interventi 
avviati con la Programmazione 2007/2013 con l’individuazione della relativa fonte di finanziamento 
necessaria per il completamento degli stessi, è stato assunto il decreto dirigenziale 
dell’01/06/2016, n. 43 - Dip. 51 - Dir. Gen. 16 - con oggetto “DGR 2015/2016 - Pubblicazione 
elenco completamenti POR FESR 2007/2013” con il quale è stato disposto di: 

 
- di ammettere al Programma Operativo FESR 2014/2020 gli interventi superiori a 5 M€ in 

conformità alla Decisione (C 2015) 2771 final del 30/04/2015 rinviando le determinazioni al 
riguardo alle successive istruttorie delle strutture competenti, in esito alle attività 
necessarie per l’avvio del POR Campania FESR 2014/2020; 

 
- di procedere, alla pubblicazione, sul BURC nonché sul sito istituzionale della Regione 

Campania, degli elenchi dei singoli interventi finanziati con il POR FESR 2007/2013, non 
conclusi entro il termine del 31 dicembre 2015, da completare a valere sulle risorse del 
Piano di Azione Coesione 2007/2013 e/o del Fondo di Sviluppo e Coesione e/o del POR 
Campania FESR 2014/2020 e/o Programma Operativo Complementare 2014/2020 come 
da Tabelle, recanti, per ciascun intervento, il valore stimato per il relativo completamento 
con abbinamento alla relativa fonte di finanziamento, anche ai sensi dell’art. 1 comma 804 
della Legge 208/2015 “Legge di stabilità 2016”; 

 
- di precisare che i dirigenti preposti ratione materiae all’attuazione delle operazioni 

dovranno procedere alla competente istruttoria valutando l’opportunità di ricorrere ad atti 
aggiuntivi alle convenzioni già sottoscritte con i beneficiari; 

 
b) con nota prot. 415155 del 17/06/2016 l’Autorità di Gestione forniva indicazioni ai dirigenti 

Responsabili di Obiettivo Operativo e ratione materiae circa l’attuazione della DGR 215/2016 e del 
DD 43/2016; 

 
c) con Deliberazione del 06/07/2016, n 357, nelle more dell’esecutività delle Deliberazioni CIPE del 

01/05/2016, vengono iscritte a bilancio risorse ai sensi del art. 4 comma 2 lettera a) della  L. R. n.2 
del 18/01/2016 ed istituiti nuovi capitoli di entrata e di spesa POC; 

 
d) con nota prot. 467545 del 08/07/2016 l’Autorità di Gestione ha trasmesso lo schema indicativo di 

atto aggiuntivo alle convenzioni sottoscritte con i beneficiari invitando i dirigenti Responsabili di 
Obiettivo Operativo e ratione materiae ad avviare le attività necessarie al trasferimento ai 
beneficiari delle risorse finalizzate al completamento; 

 
e) con D.D. n.294 del 9.08.2016 la Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le 

Pari Opportunità e il Tempo Libero: 
 

− ha preso atto dell’elenco dei singoli interventi finanziati con il POR FESR 2007/2013, non 
conclusi entro il termine del 31 dicembre 2015, da completare a valere sulle risorse del 
Piano di Azione Coesione 2007/2013 e/o del Fondo di Sviluppo e Coesione e/o del POR 
Campania FESR 2014/2020 e/o Programma Operativo Complementare 2014/2020 come da 
Tabelle allegate al citato DD n. 43/2016, riportati nell’Allegato A ; 

 
− ha disposto, per il completamento dei medesimi interventi, l’ammissione a finanziamento sul 

Programma di Azione e Coesione – Programma Operativo Complementare 2014/2020, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 15/02/2016, e sulla relativa fonte 
di finanziamento individuata dal Decreto n. 43 del 01/06/2016 per l’importo ivi riportato; 

 
− ha approvato lo schema di atto aggiuntivo , la cui sottoscrizione avverrà digitalmente; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



− ha disposto di acquisire formale impegno da parte del Beneficiario a concludere l’intervento 
in coerenza con i citati orientamenti di chiusura del 2007/2013 di cui alla decisione (C 2015) 
2771 Final del 30/4/2015 ; 

 
− ha disposto di acquisire dal Beneficiario Dichiarazione finale di Spesa con relativo riepilogo 

delle spese effettivamente sostenute e quietanzate entro il termine ultimo del 31-12-2015, 
ritenute ammissibili al POR FESR 2007/2013; 

 
− ha disposto di rinviare a successivi provvedimenti le eventuali modifiche e/o integrazioni, che 

si dovessero rendere necessarie, a seguito della verifica di compatibilità, nonché alla 
rimodulazione del  piano finanziario degli interventi; all’impegno  e alla liquidazione delle 
risorse POC 

 
DATTO  ATTO che :  
 

a. con Deliberazione del 06/07/2016, n 357, nelle more dell’esecutività delle Deliberazioni CIPE 
del 01/05/2016, sono state  iscritte a bilancio risorse ai sensi del art. 4 comma 2 lettera a) della  
L. R. n.2 del 18/01/2016 ed istituiti nuovi capitoli di entrata e di spesa POC; 
 

b. con D.D. n. 103  del 22/7/2016  la  Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale  ha  proceduto  ad  accertare  le  predette  somme sui capitoli di  entrata  
n. 2040 e 2042 del  bilancio 2016 .  

 
 
CONSIDERATO che: 
 

a. il progetto “Comunicazione e valorizzazione ” risulta inserito nell’elenco degli interventi da 
completare di cui al  precitato  D.D. 294/2016  per un importo pari ad € 129.492,3   a valere 
sulle risorse del Programma di Azione e Coesione – Programma  Operativo Complementare 
2014/2020 ;  
 

b. con nota prot. 553642 del 11.08.2016 il Direttore Generale DG 12, Responsabile dell’OO. 1.9, 
al fine di poter garantire il prosieguo e la conclusione delle attività progettuali, ha richiesto al 
Beneficiario dell’intervento  la  seguente  documentazione : 
 
− dichiarazione di formale impegno a concludere l’intervento in coerenza con i citati 

orientamenti di chiusura del 2007/2013 di cui alla decisione (C 2015) 2771 Final del 
30/4/2015 e conseguente trasmissione del cronoprogramma aggiornato ; 
 

−  dichiarazione finale di spesa con relativo riepilogo delle spese effettivamente sostenute e 
quietanzate entro il termine ultimo del 31-12-2015, ritenute ammissibili al POR FESR 
2007/2013; 

 
c. con nota prot. 6957 del 12/9/ 2016, acquisita al prot. della DG 12 UOD 03 con n. 596048 del 

13/09/2016  il Comune  di Cerreto Sannita (Bn)   ha trasmesso la documentazione richiesta ; 
 

d. dall’esito dell’istruttoria l’importo per il completamento a valere sul Programma di Azione e 
Coesione – Programma  Operativo Complementare 2014/2020  dell’intervento “Comunicazione 
e valorizzazione  ”  risulta  essere  pari  ad €  131.977,34  

 
 
RITENUTO: 
 

a. di dover rimodulare in € 131.977,34  l’importo per il completamento dell’intervento               
“ Comunicazione e valorizzazione “ a  valere  sul Programma di Azione e Coesione – 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



Programma Operativo Complementare 2014/20 approvato con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 59 del 15/02/2016 ;  
 

b. di dover impegnare sul cap. 8442, istituito con DGR n.357 del 6.07.2016, l’importo di               
131.977,34   euro,  codificazione di transazione elementare della spesa e codice gestionale 
SIOPE di cui al sottostante prospetto: 
 

 

CAPITOLO TIT 
DPCM Missione Programma Macro 

aggregato 

V livello 
piano 

dei conti 
COFOG 

Codice 
ident. 

Transazioni 
UE 

SIOPE 
Bilancio 

SIOPE 
Gestionale 

8444 2 1 12 203 2.03.01.01.000 01.3 8 2.02.03 2234 

 
 
 
VISTO 
  
a) le Decisioni della Commissione europea n. 4265/2007, n. 1573/2013, n. 4196/2013, n. 

8168/2014; 
b) la Decisione C(2015) 2771 final del 30/04/2015; 
c) la Delibera di Giunta Regionale n. 46 del 9 febbraio 2015; 
d) l’art.1, comma 804, della Legge 28/12/2015 n. 208; 
e) la Decisione n. C(2015) 8578 del 01/12/2015 di approvazione del POR Campania FESR 

2014/2020; 
f) le deliberazioni CIPE n. 11 e n. 12 del 01/05/2016; 
g) la Delibera di Giunta Regionale n. 215 del 18/05/2016; 
h) la Delibera di Giunta Regionale n. 59 del 15/02/2016; 
i) la Delibera di Giunta Regionale n. 62 del 15/02/2016; 
j) il DPGR n. 118 del 13.05.2016 di conferimento incarico quale Referente Unico del PAC 2007 - 

2013 e del POC 2014 - 2020, con funzioni di Autorità di Gestione, al Direttore Generale della D.G. 
16 "Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale";   

k) il Decreto Dirigenziale n. 43 del 01/06/2016; 
l) la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 16/07/2016; 
m) la Delibera di Giunta Regionale n. 357 del 06/07/2016; 
n) la nota dell’Autorità di Gestione prot. 0467545 del 08/07/2016; 
o) il D.D. n.103 del 22.07.2016; 
p) la nota del Capo di Gabinetto del Presidente prot. 0019951/UDCP/GAB/CG dell'11/07/2016; 

q) DPGR  n.220 del 08/11/2016 “Proroga Incarichi Dirigenziali” di proroga senza soluzione di 
continuità degli incarichi dirigenziali fino alla conclusione delle relative procedure di interpello e 
comunque non oltre il 31/12/2016 . 

 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’ufficio e sulla scorta della espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD 03 Promozione e valorizzazione dei Beni 
Culturali, 

 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



DECRETA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. di rimodulare  in  € 131.977,34   l’importo per il completamento dell’intervento “ Comunicazione 
e valorizzazione  ”    a  valere  sul Programma di Azione e Coesione – Programma Operativo 
Complementare 2014/20 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 
15/02/2016 ;  
 

2. di disporre altresì l’impegno in favore del  Comune di Cerreto Sannita (Bn)  dell’importo di               € 131.977,34 sul cap. 8444 istituito con DGR n.357 del 6.07.2016, per l’intervento               
“ Comunicazione e valorizzazione ” , codificazione di transazione elementare della spesa e 
codice gestionale SIOPE di cui al sottostante prospetto: 
 

CAPITOLO TIT 
DPCM Missione Programma Macro 

aggregato 

V livello 
piano 

dei conti 
COFOG 

Codice 
ident. 

Transazioni 
UE 

SIOPE 
Bilancio 

SIOPE 
Gestionale 

8444 2 1 12 203 2.03.01.01.000 01.3 8 2.02.03 2234 

 
3. di autorizzare la UOD Gestione delle Spese Regionali a impegnare in favore del Comune di 

Cerreto Sannita (Bn)  l’importo di  € 131.977,34 sul capitolo 8444;  
 

4. di  dare atto  che  :  
 

− gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni previsti del D.lgs. n. 33 
del 14/03/2013 sono stati adempiuti mediante la pubblicazione dell’atto di ammissione 
a  finanziamento nel rispetto di quanto stabilito dagli artt. 26 e 27; 

 
− non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di  cui all’art. 6/bis della  L. 241/1990 e 

dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, come  da dichiarazione resa ai  sensi della circolare  
del RPC  della Giunta  Regionale n. 6  prot. 605807 del 15/9/2014;   

 

5. di inviare il presente provvedimento: 
  

per gli adempimenti di rispettiva competenza : 

− all’UOD Gestione delle Spese Regionali (55 – 13 - 04); 
− all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali 

(40 – 03 – 03); 
− alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per 

la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05); 

per opportuna conoscenza : 

− al beneficiario: Comune di Cerreto Sannita (Bn)     
− al Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle 

Politiche Sociali (54); 
− al Referente Unico del PAC Campania/Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-

2013 (51 – 16).  
 
 

 
ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

